

Protokół nr 33/2021
z posiedzenia Komisji Finansowo - Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego
w dniu 24 czerwca 2021 r. w godz. od 15³⁰ do 17⁰⁰ w sali 26
w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 oraz za pomocą środków
porozumiewania się na odległość.

Obecni członkowie Komisji Finansowo-Budżetowej:

1. Andrzej Turowski – Przewodniczący Komisji
2. Jacek Roszkowski – Wiceprzewodniczący Komisji – on-line
3. Bogdan Bezdziecki – on-line
4. Sylwester Cimochoowski – on-line
5. Jacek Niedźwiedzki – on-line
6. Anna Ruszewska – on-line
7. Sławomir Sieczkowski – on-line

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Łukasz Kurzyna – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
2. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
3. Wiesław Stelmach – Skarbnik Miasta Suwałk
4. Agnieszka Szyszko – Pełnomocnik ds. organ pozarządowych
5. Marcin Bonisławski – Naczelnik Wydz. Fund. Zewnętrznych
6. Adam Żywicznyński – Konserwator Zabytków

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Andrzej Turowski powitał zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Przewodniczący zgłosił wniosek A. Żywicznyńskiego o zmianę porządku obrad tj. punkt 9 przenieść jako punkt 2 w porządku obrad. Zapytał, czy radni chcą wnieść jakieś uwagi.

Uwag i sprzeciwu nie wniesiono, wobec czego radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie Protokołu nr 32/2021 z posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 20 maja 2021 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie Miasta Suwałki.
3. Raport z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałk do roku 2020 w postaci tabeli wskaźników kontekstowych Strategii oraz „Dokument Implementacyjny do Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki do roku 2020 z perspektywą do roku 2023”. *(Dokument przekazano drogą elektroniczną oraz ww. Materiał dostępny w wersji papierowej w Biurze Rady Miejskiej pok. 118 oraz w wersji elektronicznej na*

stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego w Suwałkach w zakładce Menu podmiotowe/Rada Miejska/Materiały sesyjne i komisyjne)

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia strategii rozwoju miasta Suwałki.
5. Zaopiniowanie projektu umowy z firmą Imbud sp. z o.o. sp. k. w sprawie realizacji budynku handlowego przy zbiegu dróg: Sejneńska i Przemysłowa.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Suwałki w roku szkolnym 2021/2022 do zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi na lata 2021-2025.
8. Propozycje priorytetowych zadań publicznych do realizacji we współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2021 rok.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2021-2040.
11. Wolne wnioski.

Ad pkt. 1

Przyjęcie Protokołu nr 32/2021 z posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 20 maja 2021 r.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego *protokół został przyjęty.*

Ad pkt. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie Miasta Suwałki.

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Prezydent Ł. Kurzyzna przedstawił projekt uchwały informując, iż do dnia 15 maja 2021 r. wpłynął jeden wniosek Parafii Ewangelicko –Augsburskiej w Suwałkach. Komisja, która została powołana do opiniowania wniosków o dotacje stwierdziła, że wniosek jest kompletny. Zaopiniowano kompletny wniosek, przyjmując na podstawie obowiązujących kryteriów, zasadę przyznania do 50 % zweryfikowanego kosztorysu jako kwotę dotacji. Wyżej wymieniona Komisja na posiedzeniu w dniu 24 maja 2021 r. zarekomendowała przyznanie dotacji na remont elewacji kościoła ewangelickiego w Suwałkach.

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało – 7 radnych

przeciw – 0

wstrzymało się od głosu – 0

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie Miasta Suwałki.

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt. 3

Raport z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałk do roku 2020 w postaci tabeli wskaźników kontekstowych Strategii oraz „Dokument Implementacyjny do Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki do roku 2020 z perspektywą do roku 2023”.

– Raport stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Głosów w dyskusji nie stwierdzono.

Komisja przyjęła Raport z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałk do roku 2020 w postaci tabeli wskaźników kontekstowych Strategii oraz „Dokument Implementacyjny do Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki do roku 2020 z perspektywą do roku 2023”.

Ad pkt. 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia strategii rozwoju miasta Suwałki.

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Radny B. Bezdziecki wniósł uwagi do strategii: str. 7 zapis dotyczący realizacji rządowych inwestycji, których zakończenie nie należy w gestii i w możliwościach samorządu. Natomiast zapisy w sprawie lobbowania takich inwestycji są bardzo słuszne. Zwrócił uwagę na to, żeby te zapisy ujednoczyć. Kolejną sprawą jest Analiza SWOT na str. 22 i przedstawione zagrożenia mówiące o destabilizacji geopolitycznej, „brak wschodniej polityki państwa”. Wymieniony zapis jest nie zgodny ze stanem faktycznym i nie powinien się znaleźć w strategii miasta. Natomiast zapis destabilizacja geopolityczna jest zapisem trafnym, mówiącym o zagrożeniach. Kolejna uwaga dotyczy punktu na str. 29 mówiącego o stabilnych miejscach pracy „wsparcie utworzenia i rozwoju miejsc pracy o konkurencyjnych wynagrodzeniach, zapewniających bezpieczeństwo finansowe” – jest to zapis bardzo ogólny. Natomiast zapis „poszukiwanie i przyciąganie przedsiębiorców tworzących miejsca pracy w sektorach technologicznych i pozaprodukcyjnych miejsc pracy” – jest zapisem, który można rozwinąć i uszczegółowić o konkretne branże np. farmaceutyczną czy branżę logistyczną. Radny zwrócił uwagę na zapisy mówiące o sytuacji dot. COVID, jako zagrożenie. Dodał, że sytuacja post covidowa może przynieść pewne szanse np. poprzez napływ środków finansowych np. z Krajowego Planu Odbudowy, ze środków Unijnych.

Radny J. Roszkowski zadał pytanie dot. Analizy SWOT i zapisu „bardzo silna konkurencja gospodarcza i edukacyjna krajowych ośrodków miejskich” Co to są krajowe ośrodki miejskie? Radny wyraził swoją aprobatę dot. zapisu ze str. 26 „polityka informacyjno – edukacyjna”, w którym jest mowa o promocji walorów kulturowych i historycznych miasta, edukacji historycznej i kulturowej, która powinna przejawiać się również w nazewnictwie ulic. Radny dodał, że proponuje dla Urzędu Miasta aby nazwy ulic mówiły o historii, tradycji i kulturze miasta. Radny wyraził pochlebny opinię do zapisu na str. 27 dotyczącego rozwoju oferty sportowej i rekreacyjnej i do zapisu na str. 25 dot. tematu współzarządzania a mianowicie w możliwie szeroki sposób angażowanie mieszkańców w procesy decyzyjne, w tym konsultacje społeczne i rozwój Suwałskiego Budżetu Obywatelskiego. Kolejnym

tematem, z zapisu którego zadowolony jest radny, to temat „silni mieszkańcy”, mówiący o zdrowiu mieszkańców. Radny wspominał o zamkniętych przyszkolnych obiektach sportowych. **Prezydent Ł. Kurzyna** podziękował radnemu J. Roszkowskiemu za pozytywne przyjęcie projektu strategii, są to kierunki działań, które Suwalski samorząd w kolejnych latach chce rozwijać. Prezydent poinformował o autopoprawce w treści uchwały §3 cyt. „Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Suwałk do opracowania Dokumentu Implementacyjnego stanowiącego dokument wdrożeniowy do dokumentu „Suwałki 2030. Strategia rozwoju”. Przedmiotowy dokument będzie określał szczegółowe zadania, zakres, szacunkowe koszty, harmonogram realizacji oraz podmiot odpowiedzialny za ich realizację.” Dokument w postaci strategii jest bardzo uogólniony ponieważ ww. dokument ma być podstawą do ubiegania się o środki zewnętrzne, środki unijne. Takie właśnie zapisy mają umożliwiać sięganie po takie środki. Prezydent odniósł się do kwestii poruszonych przez radnego J. Roszkowskiego. Krajowe Ośrodki Miejskie, mowa jest o sąsiednich miastach, które konkurują z naszym np. Elk, Białystok, które wywierają silną presję na Suwałki. Odnośnie polityki historycznej, to nie Urząd Miejski podejmuje decyzje o nazewnictwie ulic, tylko jest to kompetencja Rady Miejskiej. Prezydent odniósł się do wypowiedzi radnego odnośnie prowadzenia przez miasto polityki zamkniętych przyszkolnych obiektów sportowych. Dyrektorzy jako gospodarze szkół odpowiadają za to, co dzieje się na przyszkolnych obiektach sportowych.

Prezydent Ł. Kurzyna odniósł się do poruszonych wypowiedzi radnego B. Bezdzieckiego. Covid jako zagrożenie, które miało negatywny wpływ na gospodarkę kraju i nie jest wiadomo jaki będzie miał wpływ na przyszłość. Zgodził się z tym, że dużą szansą są środki z Krajowego Planu Odbudowy, ale na dzień dzisiejszy nie wiadomo w jakiej to będzie formie i czy jakiegokolwiek środki z tego funduszu popłyną do Suwałk. Miasto czeka na ostateczny wygląd tego dokumentu. W kwestii miejsc pracy miastu chodzi o to, żeby poprzez różnego rodzaju działania lobbujące i promocyjne zbudować trochę inną strukturę miejsc pracy w Suwałkach. W Suwałkach jest dużo miejsc pracy produkcyjnych a brakuje miejsc pracy dla dobrze wykształconych osób. W kierunkach działań dotyczących ViaBaltici i Rail Baltici w strategii napisane jest o lobbowaniu dla tego typu inwestycji krajowych. Odniósł się do analizy SWOT, nad którą pracowały zespoły, na których to padały tego typu stwierdzenia o braku jasnej polityki wobec wschodnich sąsiadów.

Radny J. Roszkowski adwocem do Prezydenta Ł. Kurzyny zgodzi się z opinią, że polityka wschodnia kraju pozostawia dużo do życzenia. W nawiązaniu do nazw ulic, zaproponował dla Klubu „Łączą nas Suwałki” aby opracować wspólnie zasady nadawania nazw ulic. Odnośnie otwartych boisk, radnemu chodziło o korty tenisowe, które należą do OSiRu, żeby były otwarte i udostępniane dla wszystkich mieszkańców. W kwestii otwartych boisk przyszkolnych, na pewno prezydent ma wpływ na dyrektorów szkół poprzez np. dofinansowanie.

Radny B. Bezdziecki adwocem do Prezydenta Ł. Kurzyny poprosił o skorygowanie i ujednoczenie zapisów dotyczących realizacji inwestycji kolejowych i drogowych.

Radny S. Siczkowski powiedział, że w strategii brakuje tego, co samorząd powinien zrobić, strategia jest bardzo ogólna. Odnośnie wskaźników kontekstowych, to brakuje czegoś, co mogłoby zmierzyć efekty. Zapytał odnośnie zapisu ze str. 8 strategii dot. nadwyrężonych w okresie kryzysu filarów rozwoju miasta. Jakie są to filary i jak miasto będzie je odbudowywać? Jak zagrożenia w postaci ograniczenia dochodów miasta i brak zabezpieczenia finansowego z poziomu centralnego. Jak to będzie wyglądało do roku 2030?

Ze strony 14 wskazał stwierdzenie, które jest bardzo niejasne w swoim zapisie, a mówiące o jądrze Unii Europejskiej. Co w strategii określane jest mianem jądra Unii Europejskiej? **Prezydent Ł. Kurzyna** stwierdził, że radni w chwili obecnej kwestionują pojedyncze zapisy i słowa a nie skupiają się na generalnych kierunkach rozwoju miasta. Przypomniał, że również państwo radni brali udział w pracach nad projektem strategii, który był konsultowany w zespołach roboczych. Strategia podlegała konsultacjom w miesiącach od stycznia do marca br., na których nie wniesiono żadnych propozycji i zmian. Odnośnie wskaźników dodał, że są to wskaźniki dobrane na podstawie GUS. Prezydent poprosił o konkretne pomysły, o konkretne działania, których w ww. strategii brakuje. Poinformował, że na sesji Rady Miejskiej będą profesorowie, którzy pomagali tworzyć strategię, którzy opracowywali część diagnostyczną. Są to autorytety z zakresu rozwoju regionalnego i będzie można podyskutować na temat sformułowań, które są zapisane w ww. strategii. **Radny S. Sieczkowski** stwierdził, że to właśnie na komisjach powinno się skupić nad tym, żeby strategia była jak najlepsza. Na pewno po to, żeby uniknąć sytuacji, w której Rada Miejska nie ma żadnego wpływu, w którym kierunku będzie się miasto rozwijało. Radny zwrócił również uwagę na konsultacje społeczne, o których mówił również radny J. Roszkowski. Stwierdził, że trzeba aktywizować mieszkańców, po to, żeby wiedzieli co się dzieje. Trzeba podejmować się coraz bardziej innowacyjnych sposobów na to, żeby zachęcić mieszkańców do konsultacji. Dodał, że wiedza o konsultacjach wśród mieszkańców była niewielka. Natomiast organizowanie spotkań dla radnych w godzinach pracy jest dużym utrudnieniem i dlatego też znaczna część radnych nie mogła wziąć udziału w pracach nad strategią.

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało – 5 radnych	
przeciw – 0	
wstrzymało się od głosu – 2 radnych	

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia strategii rozwoju miasta Suwałki.

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad pkt. 5

Zaopiniowanie projektu umowy z firmą Imbud sp. z o.o. sp. k. w sprawie realizacji budynku handlowego przy zbiegu dróg: Sejneńska i Przemysłowa.

– Projekt umowy stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Prezydent Ł. Kurzyna przedstawił projekt umowy, w zakresie możliwości i zasad realizacji budynku handlowego przy zbiegu dróg: Sejneńska i Przemysłowa. W ramach umowy Inwestor zobowiązany będzie do nieodpłatnego przekazania działek, oraz sfinansowania kosztów przebudowy fragmentu ul. Przemysłowej.

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.

Głosowanie nad projektem umowy:

za pozytywną opinią głosowało – 7 radnych
przeciw – 0
wstrzymało się od głosu – 0

Komisja *pozytywnie* zaopiniowała projekt umowy z firmą Imbud sp. z o.o. sp. k. w sprawie realizacji budynku handlowego przy zbiegu dróg: Sejneńska i Przemysłowa.

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad pkt. 6

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Suwałki w roku szkolnym 2021/2022 do zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców.

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Prezydent R. Rynkowski przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką, która dotyczy zmiany w podstawie prawnej.

Radny J. Niedźwiedzki poprosił o zastanowienie się czy można dopisać, jak nie w tym roku, to w przyszłym do średniej wartości ceny paliwa - za prąd stały i zmienny – 1KW. Radny zgłosił również, że w uzasadnieniu do projektu uchwały zabrakło słowa niepełnosprawnych.

Prezydent R. Rynkowski odpowiedział, że dopisanie takiej wartości było analizowane i w roku bieżącym nie ma takich możliwości prawnych. W przyszłym roku taka możliwość może się pojawić. Natomiast uzasadnienie zostanie poprawione.

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało – 7 radnych
przeciw – 0
wstrzymało się od głosu – 0

Komisja *pozytywnie* zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Suwałki w roku szkolnym 2021/2022 do zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców.

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad pkt. 7

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi na lata 2021-2025.

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

A.Szyszko poinformowała, że o uzupełnienie uchwały wniósł Wydział Nadzoru i Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku. W wyżej wymienionej uchwale w części pn. „Finansowanie programu” po zdaniu w brzmieniu: „Wskazane jest, aby utrzymać dotychczasowy poziom dofinansowania realizacji zadań publicznych przez organizacje w wysokości co najmniej 3,5 mln. zł”. dodaje się zdanie w brzmieniu: „Dlatego planuje się,

że łączna minimalna kwota wydatków na realizację zadań w ramach Wieloletniego Programu Współpracy Miasta Suwałk z organizacjami na lata 2021 -2025 wyniesie 17,5 mln. zł”.

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało – 7 radnych

przeciw – 0

wstrzymało się od głosu – 0

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi na lata 2021-2025.

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad pkt. 8

Propozycje priorytetowych zadań publicznych do realizacji we współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku.

– Propozycje stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

A.Szyszko przedstawiła propozycje priorytetowych zadań oraz porównała zmiany, które nastąpią w zakresie zadań dotyczących zdrowia - profilaktyka szczepień przeciwko COViD, pomoc psychologiczną dla dzieci i młodzieży w związku z zakończeniem pandemii koronawirusa, dofinansowanie i organizowanie kolonii w grupie przeciwdziałania patologiom i uzależnieniom. W sporcie natomiast zostały rozszerzone zadania ze szczególnym uwzględnieniem wszystkich mieszkańców zwłaszcza po pandemii.

Głosów w dyskusji nie stwierdzono.

Komisja przyjęła Propozycje priorytetowych zadań publicznych do realizacji we współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku.

Ad pkt. 9

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta na 2021 rok.

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Skarbnik Miasta W. Stelmach omówił zmiany planu dochodów oraz zmiany planu wydatków przedstawione w uzasadnieniu do projektu uchwały. Skarbnik poinformował, że przed sesją zostanie zgłoszona autopoprawka do projektu uchwały dotycząca: zwiększenia wydatków na remont szatni w Szkole Podstawowej nr 7 w Suwałkach oraz na działania Komendy Miejskiej Policji związane z prewencją i bezpieczeństwem w trakcie wakacji.

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało – 4 radnych

przeciw – 2 radnych

wstrzymało się od głosu – 1 radny

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta na 2021 rok.

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad pkt. 10

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2021-2040

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Skarbnik Miasta W. Stelmach zmiany w załączniku do projektu uchwały wynikają ze zmian w budżecie miasta na 2021 r. oraz polegają na urealnieniu limitów wydatków w 2021 r. i limitów zobowiązań przedsięwzięć pn. „Poprawa jakości systemu transportu publicznego w mieście Suwałki (III etap i IV etap) oraz wprowadzeniu do wykazu zadania pn. „Konkurs na opracowanie koncepcji urbanistyczno – architektonicznej Biblioteki Publicznej im. M. Konopnickiej wraz z zagospodarowaniem terenu pomiędzy ulicami: Bulwarową, M. Reja, ks. S. Szczęsnowicza i gen. K. Pułaskiego w Suwałkach”.

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało – 4 radnych

przeciw – 2 radnych

wstrzymało się od głosu – 1 radny

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2021-2040

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 17 do protokołu

Ad pkt. 11

Wolne wnioski.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący podziękował wszystkim za obecność i merytoryczne głosy w dyskusji oraz zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

***Przewodniczący
Komisji Finansowo-Budżetowej
Rady Miejskiej w Suwałkach***

Andrzej Turowski

Protokół sporządziła: Elżbieta Polańska

*Gł. specjalista w Biurze Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Suwałkach*